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"DEAN Custom Agency Sh.p.k

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008
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AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali 3
inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per shitje
Parapagesat per furnizime
Totali 4
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndertesa
Makineri dhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

TOTALI I AKTIVEVE (I + II)

Shenime

(A1)

(A2)

(A3)

(A2-A3)

(A4)

(A4)

(A1-A4)

(AS)

(A5)

(AS)

(A1-A5)

Viti 2008

36,388,441

2,868,511
275,522

3,144,033_

1,086,760

1,086,760

40,619,234

1,927,490

1,927,490

1,927,490

42,546,724

Viti 2007

31,088,226

-

411,729

411,729

-

31,499,955

_L_

2,270,981

2,270,981

-

2,270,981

33,770,936



"DEAN Custom Agency" Sh.p.k

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008
Nelek
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurta
Derivative!
Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
Totali 2
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Hua te tjera
Parapagimet e arketuara
Totali 3
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

Detyrime afatgjata
Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme
Totali 1
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (II)
Totali i detyrimeve

KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (III)

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III)

Shenime

(B1)
(B2)
(B3)

(B1-B3)

(B1-B3)

(B1-B3)

(B4)

(B4)
(B4)
(B4)
(B4)
(B4)
(B4)

(B1-B4)

Viti 2008

30,801
419/hj
545,794

995,706

995,706

995,706

1,100,000

300,000
582,275
200,000

29,943,118
9,425,625

41,551,018

42,546,724

Viti 2007

429,335
1,216,208

1,645,543

1,645,543

1,645,543

1,100,000
- -

300,000
110,000
200,000

20,969,902
9,445,491

32,125,393

33,770,936



"DEAN Custom Agency" Sh.p.k

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Nelek

Nr Pershkrimi i elementeve

1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 iKostoepunes

- pagat e personelit

- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera

8 jTotali i shpenzimeve (shuma 4-7)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-

J 8)Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

i
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

12.1 jtjera financiare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Total! i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1 +/-1 2.2+/-1 2.3+/-1 2.4)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

(C1)

(C2)

(C3)

(C3)

(C4)

(C5)

(C2-C5)

(C6)

(C6)

(C6)

Viti 2008

25,190,518

(3,569,795)

(5,634,000)

(1,195,170)

(554,445)

(3,764,191)

(14,717,601)

10,472,917

10,472,917

(1,047,292)

9,425,625

^= ,̂

Viti 2007

26,000,146

56,641

(3,971,010)

(5,109,000)

(1,086,932)

(476,191)

(3,606,790)

(14,249,923)

11,806,864

11,806,864

2,361,373

9,445,491



"DEAN Custom Agency" Sh.p.k

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

i Fitimi neto

Rregullime per:
Amortizimin

| Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Rregullim amortizimi nga viti I kaluar
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

^Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Para/a neto nga aktivitetet e shfrytezimit

i Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bierja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

jPara/a neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

_, Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

Para/a neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Viti 2008

10,472,917

554,445

(112,407)

(2,732,304)

(1,086,760)

(649,837)

(1,047,292)

5,398,762

(98,547)

(98,547)

5,300,215

31,088,226

, 36,388,441

Viti 2007

11,806,864

476,191

(411,729)

1,253,391

(2,361,373)

70,763,344

(1,225,759)

312,244

(913,515)

9,849,829

21,238,397

31,088,226



"DEAN Custom Agency" Sh.p.k

3, Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Pozicioni me 31 dhjetor 2006

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

Emetim i aksionit

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

Fitimi neto per periudhen kontabet

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritja e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te ribiera

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

Kapitali
aksionar

1,100,000

1,100,000

1,100,000

Primi i
aksionit

Aksione thesari
Rezerva

statutore dhe
ligjore

610,000

610,000

139,678

749,678

Fitimi i pa-
shperndare

20,969,902

9,445,491

, 30,415,393

9,425,625

(139,678)

39,701,340

Total!

22,679,902

9,445,491

-

32,125,393

9,425,625

41,551,018



SHOQERIA "DEAN CUSTOM AGENCY"

SHENIMET SHPJEGUESE

Shoqeria eshte rregjestruar prane Zyres Se Rregjistrit Tregtar me
vendimin nr 6089 date 13.08.1993.Nr regj.tregetar 3703335
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 1,100.000 leke dhe zoterohet nga :

• Z Laura Kasa 100% te kuotave te kapitalit.
Shoqeria ka administrator Z.Laura Kasa.
Objekti I veprimtarise eshte "Sherbime Doganore."

I.Politika kontabel
1. Kuadri ligjonLigji 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe

pasqyrat financiare"
2. Kuadri kontabel I aplikuar: Standartet Kombetare te

Kontabilitetit ne Shqiperi.
3. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e

PF
Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.
Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te
saj.
Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ku lejohen nga SKK.
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar ne masen e plote
per te qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane
njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :
Parimin e paraqitjes me besnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi
vlersimin te qellimshem.
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat
Kontabel.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos
mesatare.



Vlersimi fillestar I nje element! aktiv afatgjate material qe ploteson
kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto.
Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e
huamarrjes eshte metoda e kapitalizim.it ne koston e aktivit per
periudhen e investimit.
Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke i
paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te
tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se rnbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne fuqi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se rnbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se rnbetur.

A-Bilanci kontabel, Aktivet
l.Aktivet monetare

1
2
3

Likujditete
Depozita ne banke
Para ne arke
Vlera arke te tjera
Totali

viti 2008
933,085

25,455,356
10,000,000

36,388,441

viti 2007
917,272

20,170,954
10,000,000

31,088,226

Ndryshimi
15,813 i

5,284,402 I

I ° j
5,300,215 1

Depozitat ne banke jane si me poshte

Ne leke
• Intesa SanPaolo Bank ...
• BKT
• Union Bank
• Banka Italiana e Zhvillimit...
• Raiff.Bank
• Totali................

140,027 leke
275,287 leke
139,819 leke

17,851 leke
360,101 leke
933,085 leke

2.Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane te perfshire gjendja e klienteve te cilet ne date
31.12.2008 jane te pa likujduar. Vlera e klienteve te palikujduar eshte
2,868,511 leke.

S.Kerkesa te tjera te arketueshme

1
I

Kerkesa per arketim

Tatim fitimi
Totali

Viti 2008

275,522
275,522

Viti 2007

411,729
411,729

ndryshimi

(136,207)
(136,207)



4.1nventari lendes se pare
Gjendja e lendes djegese e cila eshte gjendje ne 31.12.2008.
Menyra e mbajtjes ne kontabilitet eshte me kosto mesatare e cila eshte e
pandryshuar ne vite.
Gjendja ne 31.12.2008 eshte 1,086,760 leke.

S.Aktivet afat gjata materiale
Vlera kontabel e aktiveve afat gjata materiale ne date 31.12.2008 eshte
1.927490 leke.
Aktivet afat gjata materiale jane mbajtur me koston e hyrjes duke u
llogaritur amortizimin e tyre per periudhat e perdorimit.
Asnje elemet i aktiveve afat gjata materiale nuk i eshte bere rivlersim me
vleren aktuale te tregut.
Gjendja e tyre parqitet si me poshte:

Nr

!
1

! 2
I 3

4

II

1

2
3
4

111

Emertimi

Aktive te qendueshme te
trupezuar
Gjendja me 31. 12.2007
Shtesat per 2008
Paksimet per 2008
Gjendja me 31.12.2008

Amortizimi I AQT-ve

Gjendja me 31. 12.2007
Shtesat per 2008
Paksimet per 2008
Gjendja me 31.12.2008

Vlera neto 31.12.2008

Te tjera ne
shfrytezim
(kioska)

1,917,564

1,917,564

1,491,879
85,137

1,577,016

340,548

Mjete transport!

1,735,359

1,735,359

840,268
179,018

1,019,286

716,073

Pajisje
Zyre

3,087,106
98,546

3,185,652

2,024,493
290,290

2,314,783

870,869

Total!

6,740,029
98,546

6,838,575

4,356,640
554445

4,911,085

1,927,490

B-Bilanci kontabel, Pasivet
l.Te pagueshme ndaj furnitorve

Gjendja e furnitorve per blerje energji dhe telefon ne date 31.12.2008
eshte 30.801 leke.

2,Te pagueshme ndaj punonjesve
Ne kete post jane te perfshira pagat e muajit dhjetor 2008 te pa likujduar
ne shumen 419.111 leke

3. Detyrime tatimore
a-Tap 36,200 leke
b-sigurime shoqerore e shendetsore 166,524 leke
c-TVSH 343,070 leke

3



Total! 545.794 leke

4.Kapitali
Kapitalet e veta jane shtuar me fitimin e vitit 2008 ne shumen 9,425,625
leke.

Gjendja e tyre eshte si me poshte :

N
r

1

r*i
iL

3

4

Emertimi

Gjendja me 31. 12.2007

Shtesat per 2008

Paksimet per 2008

Gjendja me 31 .12.2007

Kapitali I
nenshkruar

1, 100,000

.

1, 100,000

Rezerva
ligjore

110,000
472,275

582,275

Rezerva
te tjera

500,000

500,000

Fitime e
humbje te
mbartura

20,969,902

8,973,216

29,943,118

Fitimi I vitit

9,445,491

9,425,625

(9,445,491)

9,425,625

Totaii

32,125,393

9,425,625

.

41,551,018

Gjendja me 31.12.2008 eshte 41,551,018 leke.

C.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

1. Shitjet neto
Te ardhurat jane realizuar nga shitja e sherbimeve doganore.
Te ardhurat e realizuara jane 25,190,518 leke

2. Materialet e konsumuara

Tek ky post jane perfshire kosto e materialeve te konsumuara per vitin
2008.
Nr

1 1
2

"s"1

Emertimi
Blerje deklarata doganore
Blerje nafte
Kancelari

Shuma

leke
572,000

2,800,000
197,795

3,569,795

%
16
78
6

100.0

3. kosto e punes
• Pagat e punonjesve 5,634,000 leke
• Sigurimet shoqerore 1,195,170 leke
•

4. Amortizimet dhe zhvlersimet

Menyra e llogaritjes se amortizimit eshte si me poshte :



nr

1
2

3
i 4

Emertimi
Te tjera ne
shfrytezim(kios
ka)

Mjet transp.
Pajisje
kompjuterike
blere ne korrik

TOTALI

vlera e aqt-ve
31.12.2007

1,917,564

1,735,359

3,185,652

6,838,575

Amortizimi I
mbartur

1,491,879

840,268

2,024,493

4,356,640

Vlera e
mbetur e

aqt-ve

425,685

895,091

1,161,159

%

20

20

25

Periudha
mujore

12

12

12

shuma e
amortizimit
vjetor 2008

85,137

179,018

290,290

554,445!
Total! i shpenzimeve se amortizimit eshte 554,445 leke.

5. Shpenzime te tjera

Tek shpenzimet e tjera jane futur ;

Nr
1
2
3

4
5
6
7
8
9

Emertimi
Qera
Telefon
Shpenzime energji elektrike
Siguim agjensie
Udhetim e dieta
Mirembajtje ,pjese kembimi
Sh.r.s.f.lyerje
Komisione bankare
Te tjera(tax lokjeje enti.ekspertize)

Shuma

leke
868,200

1,444,316
135,500
312,167
470,000
120,000
74,360
82,703

256,945

3,764,191

%
23
38
4

8

12

3

2

2 I

8

100

6. llogaritja e rezultatit

Nr

1

2

3

4

5

6

7

EMERTIMI

Te ardhura

Shpenzime

Rezultati

Shpenzime te pa zbritshme

Rezultati per llog.e tatimit

Tatimi I fitimit

Fitimi I vitit ushrrimor

VITI 2008

25,190,518
(14,717,601)

10,472,917

0

10,472,917

(1,047,292)

9,425,625

VITI 2007

26,256,623

(14,449,759)

11,806,864

0

11,806,864

(2,361,373)

9,445,491



IILShenime te tjera shpjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

ADMINISTRATOR! I SHOQERISE

LAURA KASA


